

# دانشگاه از نگاه روزنامه ها



تنظیم کننده: مجید رضایی  
طراح گرافیک: پروا مانیوند

# نشست نمایندگان دانشگاه شهید چمران در صنایع و دستگاه‌های اجرایی برگزار شد

و تحقق این مسئله همکاری اعضای هیئت علمی و تلاش نمایندگان دانشگاه در سازمان‌های دولتی رami طلبید. رئیس گروه کارآفرینی و دفتر ارتباط با صنعت دانشگاه شهید چمران اظهار داشت: صندوق حمایت از فناوران و پژوهشگران از اساتید فعال در حوزه‌های جدید و به خصوص طرح‌های علوم پایه حمایت مالی می‌کند که تاکنون اساتید دانشگاه شهید چمران از این فرصت استفاده نکرده‌اند.

همچنین در این نشست اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران که عضو کمیته‌ها و شوراهای تخصصی سازمان‌ها صنایع و دستگاه‌های اجرایی استان هستند پیشنهادت نظرات و مشکلات خود را در ارتباط با صنعت ارائه دادند.

پذیرش تعداد زیاد دانشجوی تحصیلات تکمیلی، تعریف مکانیزم تشویقی برای اساتید فعال با صنعت، لزوم تغییر تفکر بدنه دانشگاه برای حضور اساتید در اتاق کار و نبود وقتی برای اختصاص به بخش ارتباط با صنعت در برنامه درسی و کاری اساتید، نگاه ویژه و جدید به علوم انسانی، بیگانگی صنعت و دانشگاه، لزوم پیگیری سهم پژوهشی از صنعت، مشخص کردن شرح وظایف نمایندگان دانشگاه در صنایع و دستگاه‌های اجرایی، عدم برنامه زمانی مشخص تشکیل جلسات کمیته‌های تخصصی دستگاه‌ها، اصلاح فرایند جذب پروژه‌های تحقیقاتی از جمله مواردی بود که در این نشست مطرح شد و مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

نورخوزستان ۹۳/۹/۵

لازم است تحقیقات و پایان‌نامه‌ها در پاسخ به نیاز جامعه و مشکلات و مسائل انجام شود. وی افزود: نه تنها پژوهش، بلکه تقاضامحوری باید سرفصل فعالیت‌های دانشگاه در بخش‌های آموزش و کارآفرینی نیز قرار گیرد.

حاجی دولو هدف از برگزاری این جلسه را برقراری ارتباط بیشتر و هدفمندتر با دستگاه‌های اجرایی و اتخاذ ساز و کارهای مناسب برای دسترسی به این هدف ذکر کرد. همچنین دکتر رضا علوی زارع رئیس گروه کارآفرینی و دفتر ارتباط با صنعت دانشگاه شهید چمران، از برنامه‌ریزی برای اجرای طرحی با عنوان «کلینیک صنعت» برای حل مشکلات جزئی و طرح‌های سریع که نیاز به پروپوزال ندارند خبر داد و گفت: حضور نمایندگان دانشگاه در شوراهای کمیته‌های تخصصی دستگاه‌های اجرایی می‌تواند به عنوان بازوی اجرایی، فرایند عقد قراردادهای تسهیل و زمان را کوتاه کند.

وی بر تشکیل کنفرانس‌های تقاضا محور با حضور کارشناسان صنایع به عنوان سخنران تجربی و حضور دانشجویان کارشناسی ارشد و دکترا برای آشنا شدن با گروه‌ها و مشکلات صنعت تأکید کرد تا پایان‌نامه این دانشجویان به سمت صنعت هدایت شود.

علوی زارع با بیان اینکه اسال اختصاص درصدی از بودجه دستگاه‌های اجرایی به قراردادهای پژوهشی، الزام آور و اجباری نیست، گفت: با این وجود دست مدیران باز است که بتوانند حتی بیش از ۲ درصد از بودجه را به این مقوله اختصاص دهند.

نوشتن خلاصه کرده‌اند اصطلاحاً مقاله محور شده‌اند در حالی که مقاله صرفاً خروجی پژوهشی یک دانشگاه نیست و هر مقاله باید مسئله‌ای را حل و گرهی را از صنعت و جامعه باز کند.

وی با تأکید بر پژوهش‌های حوزه علوم انسانی در جامعه و اهمیت آنها، گفت: شاخص‌هایی مثل شادابی، نشاط اجتماعی مشکلات روحی و روانی، اعتیاد، امنیت و... در جامعه بسیار زیاد و متنوع‌اند که دانشگاه باید در این موضوعات طرح‌هایی به دستگاه‌های مربوطه ارائه دهد.

رعایایی با اشاره به مشغله زیاد آموزشی برخی اساتید، ادامه داد: لازم است آیین‌نامه‌های ترفیع اساتید را تغییر داده و به روز رسانی کنیم و لجام تحقیقات و ارتباط با صنعت را در آن پررنگ و الزام آور کنیم. سرپرست دانشگاه شهید چمران از نمایندگان دانشگاه در دستگاه‌های اجرایی استان درخواست کرد تلاش و همت خود را برای شناسایی و درک مشکلات واقعی سازمان‌ها و صنعت به کار گیرند و دیگر اعضای هیئت علمی، دانشجویان دکترا و کارشناسی ارشد را برای پایان‌نامه در حل این مشکلات وارد کنند.

در این نشست همچنین دکتر لیرلیم حاجی دولو معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران، اظهار داشت: با توجه به رویکرد وزارت علوم و ابلاغ سیاست‌های علم و فناوری از سوی مقام معظم رهبری و نیز سخنان معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور در سفر اخیر به خوزستان، مبنی بر تقاضا محوری پروژه‌های دانشگاهی

نخستین نشست نمایندگان دانشگاه شهید چمران امروز در کمیته‌های تخصصی دستگاه‌های اجرایی و صنایع استان، با حضور سرپرست و معاون پژوهش و فناوری این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش ایسنا در این نشست که شامگاه دوشنبه سوم آذرماه برگزار شد دکتر محمد رعایایی اردکانی سرپرست دانشگاه شهید چمران، با اشاره به این که روحیه کار جمعی و گروهی از کودکی باید در افراد شکل بگیرد، نهادینه شود و فرهنگ‌سازی در این زمینه صورت گیرد خطاب به نمایندگان دانشگاه در دستگاه‌های اجرایی اظهار داشت: انصافاً اگر هر کدام از ما سفیری از دانشگاه در صنعت باشیم و خود را به عنوان یک استاد دانشگاه و صاحب‌نظر و فردی متعادل نشان دهیم، در برقراری این ارتباط موفق خواهیم شد.

وی گفت: یک مشکل ما این است که صنعت ما نیاز به تحقیق و تغییر نمی‌بیند اما اگر اساتید کارآفرین و خلاق و البته ارتباطات خوب داشته باشیم می‌توانیم از وضعیت موجود، خوب بهره‌برداری کنیم. رعایایی از در نظر گرفتن فاکتورهای تشویقی برای اساتیدی که با صنعت ارتباط دارند، خبر داد و افزود: می‌توانیم با استانداری خوزستان نیز برای بهتر شدن این ارتباطات مذاکره کرد و به هر صورت زمینه‌سازی کنیم تا پروژه‌های بیشتری به دانشگاه واگذار شود.

سرپرست دانشگاه شهید چمران امروز گفت: در حال حاضر اساتید و دانشجویان فعالیت‌های پژوهشی را صرفاً در مقاله

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلم شباهری

ایران

کیهان

صبح کارون

مشاور عالی سازمان سنجش خبر ۳۱۵

## آغاز دریافت کارت آزمون رشته‌های نیمه متمرکز

۷ آذر زمان برگزاری آزمون

مراجعه و بر اساس دستورالعمل مربوط نسبت به دریافت پرینت شرکت در آزمون اقدام نمایند.

وی افزود: شروع فرآیند آزمون بشریحی دروس طراحی و رشته‌های مذکور (به جز رشته طراحی صنعتی) راس ساعت ۸:۳۰ روز جمعه ۷ آذر و رشته طراحی صنعتی راس ساعت ۱۴:۳۰ جمعه ۷ آذر در شهرستان محل برگزاری مشخص شده است که داوطلبان با توجه به آدرس مندرج در پرینت می‌توانند در آزمون شرکت کنند.

توکللی تصریح کرد: هر یک از معرفی‌شدگان رشته‌های مذکور ضرورت دارد برای انتخاب کد رشته محل تحصیلی از رشته امتحانی از این تاریخ لغایت روز چهارشنبه ۱۲ آذر به سایت سنجش مراجعه و پس از دریافت دفترچه راهنمای انتخاب رشته تحصیلی نیمه متمرکز را مطالعه و نسبت به انتخاب کد رشته محل‌های تحصیلی مورد علاقه خود اقدام و بر اساس اولویت در فرآیند انتخاب رشته

توکللی گفت: از روز سه شنبه ۴ آذر لغایت پنج شنبه ۱۶ آذر ۹۳ داوطلبان جهت دریافت پرینت کارت شرکت در آزمون چند برابر ظرفیت رشته‌های تحصیلی نیمه متمرکز موسسات آموزش عالی، دانشگاه‌های پیام نور و موسسات غیر انتفاعی اقدام نمایند.

حسین توکللی مشاور عالی سازمان سنجش در گفتگو با باشگاه خبرنگاران گفت: پیرو اطلاعیه مورخ ۱۹ آبان ۹۳ سازمان سنجش آموزش کشور معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت رشته‌های تحصیلی نیمه متمرکز نقاشی، ارتباط تصویری، کارگرفتن هنرهای تجسمی (نقاشی)، طراحی پارچه طراحی لباس و طراحی صنعتی دوره‌های روزانه و موسسات آموزش عالی مراکز آموزشی دانشگاه پیام نور و موسسات غیر انتفاعی آزمون سراسری سال ۹۳ برای دریافت پرینت کارت شرکت در آزمون از امروز سه شنبه ۴ آذر ۹۳ ضرورت دارد تا تاریخ پنج شنبه ۱۶ آذر ۹۳ در سایت سازمان سنجش



اینترنتی ثبت نمایند.

وی تصریح کرد: ضمناً داوطلبانی که اسامی آنها به عنوان معرفی‌شده رشته ارتباط تصویری دانشگاه تربیت شهید رجایی تهران وابسته به وزارت آموزش و پرورش اعلام گردید باید علاوه بر شرکت در آزمون عملی که در صبح روز جمعه ۷ آذر برگزار می‌شود طبق اطلاعیه‌ای که در دهه سوم آذر ماه توسط این سازمان منتشر می‌شود برای شرکت در آزمون تخصصی و بررسی صلاحیت عمومی در قسمت مجزا که توسط آموزش و پرورش استان محل تقاضا داوطلب برگزار می‌شود شرکت نمایند.

نورخوزستان ۹۳/۹/۵

دانشگاه  
دانش  
مطبوعا

کارون

نورخوزستان

با صدا

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

علم کارون

همایش‌های

ایران

کیمیا

صبح کارون

### عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در حوزه تحصیلات تکمیلی نیاز سنجی خوبی وجود ندارد

مطالبات مقاطع دکترا و ارشد باید ساماندهی شود  
صابری گفت: متأسفانه هنوز یک سند راهبردی در تحصیلات تکمیلی (دکترا و کارشناسی ارشد) وجود ندارد و بخش عمده‌ای از مشکلات حوزه آموزش عالی نیز به همین معضل بر می‌گردد.  
دکتر رضا صابری عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در گفتگو با باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: متأسفانه هنوز یک سند راهبردی در بخش تحصیلات تکمیلی وجود ندارد و به همین علت شاهد اقدامات بی ضابطه و افسار گسیخته از سوی برخی دانشگاه‌ها و موسسات در حوزه آموزش عالی هستیم.  
وی تصریح کرد: این تأسف بار است که هنوز یک نیازسنجی جامع در بخش تحصیلات تکمیلی وجود ندارد و اکنون مرکز پژوهش‌های مجلس در تلاش است با کار گروه‌هایی که در این زمینه تشکیل داده به یک جمع بندی نهایی رسیده و بتواند طرح سنجش و پذیرش دانشجو در مقاطع تحصیلی دکتری و کارشناسی ارشد را به تصویب رسانده و این دو حوزه حساس را ساماندهی کند.  
وی تصریح کرد: در جلساتی که در مرکز پژوهش‌های مجلس برگزار گردید روسای دانشگاه‌ها نیز حضور داشتند و نظرات آن‌ها نیز در طرح سنجش و پذیرش اعمال گردیده است اگر این طرح در کمیسیون تأیید نشود در صحن به رأی گذاشته و مصوب می‌شود و دیگر بهانه‌ای برای تجماع ندان و تعهد نداشتن به آن پذیرفتنی نخواهد بود.

وی با بیان این که در این طرح سعی شده به حداقل مطالبات نظام آموزش عالی رسیدگی شود خاطر نشان کرد: این طرح جامع شامل تمامی مولد ضعف در حوزه آموزش عالی چه به لحاظ سنجش و چه پذیرش و مصاحبه آزمون است و در صورت تصویب می‌تواند تغییرات ساختاری در این دو مقطع مهم تحصیلی ایجاد کند.

نورخوزستان ۹۳/۹/۱۶

### معاون اداری مالی وزارت علوم:

#### بودجه ۹۴ دانشگاه‌ها سرانه‌ای می‌شود

معاون اداری مالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: بودجه سال ۹۴ دانشگاه‌ها بر اساس مدل سرانه‌ای تنظیم می‌شود.

به گزارش مهر، دکتر محمدحسین امید در حاشیه مراسم حضور وزیر علوم در این وزارتخانه در خصوص بودجه ۱۰ دانشگاه برتر، گفت: هنوز بودجه ۱۰ دانشگاه برتر اختصاص نیافته است. این بودجه در قانون امسال وجود داشته اما تخصیص آن ابلاغ نشده است.  
وی ادامه داد: بودجه سال ۹۴ دانشگاه‌ها با هماهنگی و همکاری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بودجه بر اساس مدل سرانه‌ای، تنظیم می‌شود.  
معاون اداری مالی وزارت علوم خاطر نشان کرد: بعد از یک سال تلاش، توانستیم این مدل را برای بودجه سال ۹۴ عملیاتی کنیم.

امید درباره اینکه بودجه سرانه‌ای چگونه تعلق می‌گیرد، گفت: به طور مثال بر اساس تعداد اعضای هیات علمی، تعداد دانشجو، فعالیت پژوهشی آموزشی به دانشگاه‌ها اختصاص می‌یابد و این مدل در واقع یک مدل عملکردی است.  
نورخوزستان ۹۳/۹/۱۶

### نمایشگاه نقاشی در نگارخانه معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران برگزار شد

کانون هنرهای تجسمی، معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، نمایشگاهی از آثار نقاشی علی کاویان منش در نگارخانه شهید داریوش رضایی نژاد این معاونت برگزار کرده است.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز در این نمایشگاه آثار نقاشی رنگ و روغن، سیاه قلم و پاستیل گچی از علی کاویان منش، از استادان مطرح نقاشی و طراحی استان خوزستان به معرض نمایش گزارده شده است.

گفتنی است: کانون هنرهای تجسمی در نظر دارد پس از پایان این نمایشگاه یک دوره کلاس آموزش نقاشی با تدریس استاد کاویان منش را ویژه علاقه‌مندان برگزار کند.

به گزارش معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه از دیگر فعالیت‌های کانون هنرهای تجسمی که از دوم آذرماه به مدت دو هفته ادامه دارد، برایی کلاس آموزشی بافت دستبند است.

این کلاس هنری ویژه دختران دانشجو بوده که توسط مدرسان این دوره خاتمه‌ها پورفتاد و ریسی در کلاس شماره یک ساختمان معاونت فرهنگی و اجتماعی تشکیل می‌گردد.  
نورخوزستان ۹۳/۹/۱۸

### مدیر کل بورس وزارت علوم:

#### پرداخت افزایش مقرری بورسیه‌های خارج به تعویق افتاد

مدیرکل بورس سازمان امور دانشجویان گفت: مقرری دانشجویان بورسیه برای ۶ ماه دوم، هنوز پرداخت نشده قرار بود این ۲۰ درصد افزایش مقرری با مقرری ۶ ماه دوم دانشجویان بورسیه لحاظ و پرداخت شود.

دکتر احمد غلامی در گفتگو با مهر در خصوص پرداخت دیون دانشجویان بورسیه گفت: هرچه دیون داشته‌ایم تا آخر سال ۹۲ پرداخت شده است دیون ۶ ماه اول ۹۳ هم پرداخت شده ولی برای ۶ ماه دوم ۹۳ پرداخت نداشتیم و منتظر هستیم وضعیت دانشجویان بورسیه تعیین تکلیف شود و سپس پرداخت کنیم.

وی در خصوص نحوه پرداخت نیز گفت: دو گونه پرداخت وجود دارد یکی به صورت شهریه که به تناسب رشته متفاوت بوده و بین ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان است که البته این مبلغ برای کل دوره و برای ۴ سال است.

مدیرکل بورس سازمان امور دانشجویان افزود: یکی هم به صورت مقرری که برای هر دانشجو مطابق با حقوق مربی پایه یک آن دانشگاه تعیین می‌شود.

غلامی در خصوص پرداخت افزایش مقرری دانشجویان بورسیه خارج هم گفت: مقرری دانشجویان بورسیه برای ۶ ماه دوم، هنوز پرداخت نشده است قرار بود این ۲۰ درصد افزایش مقرری هم با مقرری ۶ ماه دوم دانشجویان بورسیه لحاظ و پرداخت شود که هنوز به خاطر مشکلاتی که عنوان شد پرداخت نشده است که بعد از رفع مشکل، این افزایش محاسبه شده و پرداخت می‌شود.  
نورخوزستان ۹۳/۹/۱۵

دانشگاه  
مطبوعه

کارون

نورخوزستان

باصفا

فرمان خوب

روزان

## افزایش وام عمره دانشجویی

اختصاص وام بدون محدودیت به تمام زائران

معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان با اشاره به افزایش وام عمره و عتبات دانشجویی نسبت به سال گذشته گفت: سال گذشته فقط ۶۰۰ هزار تومان وام آن هم به صورت محدود لایحه می شد ولی امسال به تمام زائران مبلغ یک میلیون تومان لایحه می شود.

وی ادامه داد: به هر دو زوج دانشجویی و وام تعلق می گیرد و دانشجویان متاهل دو میلیون تومان در مجموع وام عمره دانشجویی دریافت می کنند ولی این وام به فرزند آنها تعلق نمی گیرد. رزاع ادامه داد: در دور اول اعزام به عتبات حدود ۴ هزار نفر از زائران از این وام

معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان با اشاره به افزایش وام عمره و عتبات دانشجویی گفت: امسال به تمام زائران عمره و عتبات دانشجویی وام یک میلیون تومانی تعلق می گیرد. محمد رزاع در گفتگو با مهر، گفت: به تمام زائران وام تعلق می گیرد اما زائر تا زمانی که ثبت نام عمره خود را در سایت فعال نکند، شعبه امکان پرداخت وام را ندارد.

وی ادامه داد: امسال با هماهنگی که با بانک تجارت صورت گرفته است به هر زائر عتبات و عمره یک میلیون تومان وام تعلق می گیرد.



دانشگاهیان گفت: پذیرفته شدگان اصلی و ذخیره عمره دانشگاهیان تا هشتم آذر فرصت دارند برای نهایی کردن ثبت نام با مراجعه به سایت لیبیک به نشانی [www.labbayk.ir](http://www.labbayk.ir) و وارد کردن کد ملی و شماره شناسنامه خود نسبت به ورود اطلاعات تکمیلی خود اقدام کنند.

نورخوزستان ۹۲/۹/۴

یک میلیون بانک تجارت استفاده کرده و رضایت خود را اعلام کردند. وی ادامه داد: در دور اول ۵ هزار و ۲۰۰ نفر اعزام می شوند. دور دوم اعزام از اسفند ماه آغاز خواهد شد. معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات

قائم مقام ستاد خیرین وزارت علوم عنوان کرد

## اقتدار علمی کشور از طریق مشارکت خیرین آموزش عالی در توسعه دانشگاه‌ها

جمعی در معرفی و تبیین گفتمان خیرین و آشنا نمودن عموم مردم با این موضوع و ترغیب و تشویق آنان برای سهمی شدن در پیشرفت و اقتدار علمی کشور از طریق حمایت و مشارکت در توسعه زیرساخت‌های دانشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری تاکید کرد.

دبیر ستاد خیرین وزارت علوم در خاتمه با اشاره به اینکه مجموعه آموزش عالی کشور در زمینه استفاده از ظرفیت‌های عظیم مردمی در ابتدای راه قرار دارد، از تمامی رسانه‌های جمعی برای فرهنگ سازی و اطلاع رسانی فرهنگ اسلامی خیرات و وقف در راستای هدایت و جاری شدن مشارکت‌های مردمی در آموزش عالی کشور و پشتیبانی از این مجموعه درخواست همکاری کرده و لبراز امیدواری کرد، در صورت احیای فرهنگ امور خیریه و وقف علمی، شاهد رشد و بالندگی روز افزون مراکز دانشگاهی و به تبع آن اقتدار بیش از پیش علمی کشور باشیم.

نورخوزستان ۹۲/۹/۳

معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم با یادآوری اقدامات ارزشمند و خدایندانه خیرین و واقفین نیک اندیش در برخی دانشگاه‌ها در سالهای گذشته حرکت‌های صورت گرفته گذشته در آموزش عالی را بیشتر منطقه ای و متاثر از شرایط فرهنگی، اقتصادی و علایق شخصی و نه اقدامات همه جانبه و فراگیر بیان کرد و یکی از مهم ترین اهداف و مأموریت‌های ستاد خیرین وزارت علوم را فرهنگ سازی و بستر سازی برای ترغیب و تشویق عموم مردم جهت پشتیبانی و حمایت از دانشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری از طریق تاسیس و راه اندازی بنیادهای خیرین عنوان کرد.

قائم مقام ستاد خیرین وزارت علوم در ادامه سخنان خود مطرح کردن گفتمان خیرین آموزش عالی را نشانی از دیدگاه راهبردی و نگاه جدی وزارت علوم به حوزه خیرین و نیاز به اهتمام و اقدام دانشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری در زمینه جذب مشارکت‌های مردمی دانست و بر نقش رسانه‌های

معاون اداری، مالی و مدیریت منابع و قائم مقام ستاد خیرین وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از رسانه‌های جمعی درخواست کرد برای تبیین و ترویج گفتمان خیرین آموزش عالی نقش پر رنگ تری ایفا کنند.

به گزارش ایسنا، دکتر محمد حسین امید معاون اداری مالی و مدیریت منابع و قائم مقام ستاد خیرین وزارت علوم تحقیقات و فناوری، با اشاره به کارکرد اثربخش و تاثیر گذار رسانه‌ها در تمامی زمینه‌های دنیای امروزی، نقش رسانه‌های جمعی در فرهنگ سازی و درونی کردن ارزش‌های انسانی و اسلامی در جامعه را بسیار پر بار ارزیابی کرد و از طراحی و برنامه ریزی ستاد خیرین این وزارت برای ارتباط و تعامل تنگاتنگ با تمامی رسانه‌های کشور، جهت معرفی ایجاد و ماهیت گفتمان خیرین آموزش عالی و تبیین و ترویج روز افزون این گفتمان در تمامی سطوح جامعه خبر داد.

معاون فناوری رئیس جمهور در خوزستان

### مصوبات سفر قبل و مشکلات شرکت‌های دانش بنیان بررسی می‌شود

#### دانش بنیان بررسی می‌شود

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری در دومین سفر خود به خوزستان، هدف از این سفر را بررسی مشکلات شرکت‌های دانش بنیان، پیگیری مصوبات سفر قبل و پیچونگی کمک به این شرکت‌ها در خوزستان عنوان کرد. دکتر سورنا ستاری در بدو ورود به خوزستان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به جهت گیری دولت به سمت اقتصاد دانش بنیان، در صدد بهبود وضعیت استان در این زمینه هستیم.

وی تعامل بیشتر با دانشگاه‌ها، بخش پژوهش و صنایع استان در جهت شکوفایی ظرفیت‌های موجود در حوزه اقتصاد دانش بنیان را از دیگر اهداف این سفر برشمرد و در خصوص برنامه‌های معاونت برای واگذاری اختیارات بیشتر به شرکت‌های دانش بنیان استان‌ها و کارگروه‌های فن آوری استانی، تصریح کرد: اگر چه در حال حاضر هم بسیاری از این اختیارات واگذار شده است، ولی امروز یکی از بحث‌های معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری پیگیری وضعیت این شرکت‌ها است. ستاری در خصوص ارزیابی شرکت‌های دانش بنیان در خوزستان، این شرکت‌های شکل گرفته در استان را نوپا و نیازمند حمایت و توسعه بیشتر خواند.

وی پس از بازدید از ساختمان در حال احداث پارک علم و فناوری خوزستان، با حضور در مرکز رشد فناوری واقع در دانشگاه شهید چمران اهواز، از محصولات این شرکت‌ها بازدید کرد.

نورخوزستان ۹۲/۹/۲

### برگزاری آزمون ارشد از ۱۵ بهمن

مشاور عالی سازمان سنجش و آموزش عالی کشور از ثبت نام ۸۱۰ هزار و ۷۹۰ داوطلب برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد ناپویسته ۹۴ خبر داد. حسن توکلی اظهار داشت: ثبت نام برای شرکت در آزمون ورودی کارشناسی ارشد ناپویسته ۹۴ و بیست و دومین دوره انبساط علمی دانشجویی کشور منحصراً از طریق شبکه اینترنتی سازمان سنجش به نشانی [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) از ساعت ۲۰ شنبه (۱۷ آبان ماه) آغاز شد و با مهلت تمدید شده در روز چهارشنبه (۲۸ آبان ماه) پایان پذیرفت. وی ادامه داد: براساس آمار اولیه ۸۱۰ هزار و ۷۹۰ داوطلب نسبت به ثبت نام در این آزمون اقدام کردند که البته آمار نهایی متعاقباً اعلام می‌شود. این آزمون در دو نوبت صبح و عصر روزهای چهارشنبه ۱۵ پنجشنبه ۱۶ و جمعه ۱۷ بهمن ماه سال جاری در حوزه‌های امتحانی برگزار خواهد شد.

نورخوزستان ۹۲/۹/۲

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عمر کارون

هلمشهری

ایران

کیشان

صبح کارون

روزان

دانشگاه آیت مطبوعا

کارون

نورخوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

## اقتدار علمی کشور از طریق مشارکت خیرین آموزش عالی در توسعه دانشگاه‌ها

جمعی در معرفی و تبیین گفت‌وگو خیرین و آشنا نمودن عموم مردم با این موضوع و ترغیب و تشویق آنان برای سهیم شدن در پیشرفت و اقتدار علمی کشور از طریق حمایت و مشارکت در توسعه زیرساخت‌های دانشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری تاکید کرد.

دبیر ستاد خیرین وزارت علوم در خانمه با اشاره به اینکه مجموعه آموزش عالی کشور در زمینه استفاده از ظرفیت‌های عظیم مردمی در ابتدای راه قرار دارد، از تمامی رسانه‌های جمعی برای فرهنگ سازی و اطلاع رسانی فرهنگ اسلامی خیرات و وقف در رستای هدایت و جاری شدن مشارکت‌های مردمی در آموزش عالی کشور و پشتیبانی از این مجموعه درخواست همکاری کرده و ابراز امیدواری کرد، در صورت احیای فرهنگ امور خیریه و وقف علمی، شاهد رشد و بالندگی روز افزون مراکز دانشگاهی و تبع آن اقتدار بیش از پیش علمی کشور باشیم. نورخوزستان ۹۳/۹/۳

معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم با یادآوری اقدامات ارزشمند و خدایندانه خیرین و وقفین نیک اندیش در برخی دانشگاه‌ها در سالیان گذشته حرکت‌های صورت گرفته گذشته در آموزش عالی را بیشتر منطقه ای و متناثر از شرایط فرهنگی، اقتصادی و علایق شخصی و نه اقدامات همه جانبه و فراگیر بیان کرد و یکی از مهم ترین اهداف و مأموریت‌های ستاد خیرین وزارت علوم را فرهنگ سازی و پسترسازی برای ترغیب و تشویق عموم مردم جهت پشتیبانی و حمایت از دانشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری از طریق تاسیس و راه اندازی بنیادهای خیرین عنوان کرد.

قائم مقام ستاد خیرین وزارت علوم در ادامه سخنان خود مطرح کردن گفت‌وگو خیرین آموزش عالی را ناشی از دیدگاه راهبردی و نگاه جدی وزارت علوم به حوزه خیرین و نیاز به اهتمام و اقدام دانشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری در زمینه جذب مشارکت‌های مردمی دانست و بر نقش رسانه‌های

معاون اداری، مالی و مدیریت منابع و قائم مقام ستاد خیرین وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از رسانه‌های جمعی درخواست کرد برای تبیین و ترویج گفت‌وگو خیرین آموزش عالی نقش پر رنگ‌تری ایفا کنند.

به گزارش ایسنا، دکتر محمد حسین امید معاون اداری مالی و مدیریت منابع و قائم مقام ستاد خیرین وزارت علوم تحقیقات و فناوری، با اشاره به کارکرد اثربخش و تاثیر گذار رسانه‌ها در تمامی زمینه‌های دنیای امروزی، نقش رسانه‌های جمعی در فرهنگ سازی و درونی کردن ارزش‌های انسانی و اسلامی در جامعه را بسیار پر بار ارزیابی کرد و از طراحی و برنامه ریزی ستاد خیرین این وزارت برای ارتباط و تعامل تنگاتنگ با تمامی رسانه‌های کشور، جهت معرفی ایجاد و ماهیت گفت‌وگو خیرین آموزش عالی و تبیین و ترویج روز افزون این گفت‌وگو در تمامی سطوح جامعه خبر داد.

اطلاعات

جمهوری اسلامی

شماره ۱۰۰

هفته‌نامه‌های

ایران

کیهان

صبح کارون

روزان

## اختصاص بودجه هزار میلیارد تومانی به صندوق نوآوری



معاون علمی و فناوری رییس‌جمهور با تاکید بر لزوم تغییر جهت پژوهش در دانشگاه‌ها به سمت مشتری مدلی، گفت: از هر نوع اقدام و همکاری که سبب افزایش نفوذ پارک‌های علم و فناوری در دانشگاه‌ها شود، حمایت می‌کنیم. به گزارش ایسنا، دکتر سورنا ستاری در ادامه سفر خود به این استان، در مرکز رشد فناوری واقع در دانشگاه شهید چمران حضور یافت و در نشستی با متولیان پژوهش و فناوری استان، با بیان این که ظرفیت‌های خوزستان بسیار بالاتر از وضعیت فعلی است بر لزوم همدلی بیشتر بین مسئولان تاکید و اظهار کرد: باید دید آینده استان و آینده دانشگاه را چگونه تعریف کرده‌ایم، آیا آینده دانشگاه در افزایش تعداد دانشجویان کارشناسی‌ارشد و دکتری خلاصه می‌شود و این که از پژوهش در دانشگاه به دنبال چه هدفی هستیم؟

وی افزود: آیا تنها می‌خواهیم یک لیست پروژه‌ای را برای دانشجو دکتری تعریف کند و چهار سال نورا به کاری مشغول کند که تنها هدف آن چاپ دو مقاله ISI باشد و ما اسم این را پژوهش می‌گذاریم و آن را برای کشور یک افتخار می‌دانیم؟ معاون علمی و فناوری رییس‌جمهور با بیان این که نباید پروژه‌ها با هدف مقاله‌نویسی تعریف شوند، افزود: البته چاپ مقاله هم خوب است اما باید به تدریج جهت گیری در دانشگاه به سمتی سوق داده شود که هر پروژه با هدف مشتری مدلی تعریف شود.

ستاری پژوهش در دانشگاه‌ها را بدون

به عنوان مشوق و کمک در اختیار استانداری با جای دیگر قرار دهد که این تغییر روش و فرهنگ‌سازی شکل بگیرد.

معاون علمی و فناوری رییس‌جمهور همچنین به استفاده از ظرفیت‌های دانی استان در حوزه گیاهان دارویی و کشاورزی تاکید و خاطرنشان کرد: همچنین با توجه به این که پارک علم و فناوری صندوق نوآوری ندراد باید به عنوان راه حل، یک جایگزین تعریف شود.

ستاری تسهیلات صندوق نوآوری و شکوفایی را بی‌نیاز از تصویب کرد و با بیان این که برای سال آینده بودجه معادل هزار میلیارد تومان برای این صندوق در نظر گرفته شده است، خاطرنشان کرد: توصیه‌ام این است که پارک علم و فناوری صندوق مستقلی داشته باشند و وام‌ها را از همین جا به شرکت‌ها پرداخت کند.

نورخوزستان ۹۳/۹/۲

نوجه به موضوع تجاری سازی غیرسودمند خواند و با بیان این که کارهای علم و فناوری از بخش‌های فعال در حوزه تجاری سازی پژوهش‌های کاربردی است افزود: از هر نوع همکاری که باعث شود نفوذ پارک‌ها در دانشگاه افزایش یابد و اسانید بتوانند شرکت‌های دانش بنیان تاسیس کنند حمایت می‌کنیم. وی با یادآوری این که پنج درصد از فروش شرکت‌های دانش بنیان راه اندازی شده توسط اسانید به دانشگاه لفظا می‌شود، خاطرنشان کرد: این شرکت‌ها به هر میزان که فروش داشته باشند معادل پنج درصد آن توسط معاونت علمی و فناوری به دانشگاه پرداخت می‌شود که در جهت توسعه زیرساخت‌های دیگر کارهای پژوهشی هزینه شود.

ستاری با بیان این که جهت گیری پژوهش در دانشگاه باید به سمت حل معضلات استان سوق یابد، گفت: استانداری باید بتواند در زمینه رفع معضلات استان به دانشگاه تکیه کند و باید هر اتفاقی که در استان رخ می‌دهد تکیه اصلی بر ظرفیت‌های درونی استان باشد.

وی همچنین در پاسخ به درخواست رییس پارک علم و فناوری خوزستان مبنی بر توسعه بازار جهت افزایش فروش محصولات شرکت‌های دانش بنیان، تصریح کرد: در این زمینه معاونت علمی و فناوری تقبل می‌کند که معادل یک تا سه درصد از ارزش خرید تجهیزات از شرکت‌های داخل استان را

### معاون پارلمانی وزیر علوم، تصویب آئین نامه تقابل‌های علمی در انتشار اعلام نظر مجلس شورای اسلامی

معاون پارلمانی وزارت علوم گفت: آئین نامه تقابل‌های علمی در تاریخ ۳۰ تیر ماه به مجلس ارائه شد و تاکنون منتظر اعلام نظر مجلس هستیم. تصویب فوری معاون پارلمانی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در گفتگو با باشگاه خبرنگاران گفت: در تاریخ ۳۰ تیر ماه ۹۳ بحث تقابلات علمی و خرید و فروش پایان نامه در حالی مطرح شد که در این تاریخ آئین نامه‌ای به مجلس در این رابطه ارائه شد. وی در خصوص نتایج این عملکرد وزارت علوم افزود: تاکنون منتظر اعلام نتیجه از سوی مجلس هستیم. البته علاوه بر این هم اکنون در حال تدوین آئین نامه‌ای در چارچوب قوانین در این رستا هستیم که تاکنون تصمیم مشخصی اتخاذ نشده است. نورخوزستان ۹۳/۹/۳

مطبوعه

کارون

نورخوزستان

بازار

مختار خوب

روزان